[image: image1.png]

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  18.12.2013  №  844-5 ОД
Великий Новгород

О Программе законопроектной работы областной Думы на 2014 год
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую Программу законопроектной работы
областной Думы на 2014 год.

2. Контроль за выполнением Программы возложить на комитет
областной Думы по законодательству и местному самоуправлению.
Председатель
областной Думы
   Е.В.Писарева
ен
№ 829-пд

Утверждена
постановлением областной Думы
от  18.12.2013  №  844-5 ОД
П Р О Г Р А М М А

законопроектной работы областной Думы на 2014 год
	Наименование законопроекта
	Плановый срок

рассмотрения

областной Думой
	Субъект права

законодательной

инициативы
	Разработчик

законопроекта
	Комитет
областной Думы,
ответственный
за прохождение
законопроекта

	1
	2
	3
	4
	5

	О порядке проведения конкурса по
отбору банка, обеспечивающего предоставление услуг в рамках электронного банковского приложения
	I квартал

	Губернатор
Новгородской
области
	комитет
информатизации Новгородской
области
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О взаимодействии органов государственной власти Новгородской области с Ассоциацией «Совет муниципальных образований Новгородской области»
	I квартал
	Ассоциация
«Совет
муниципальных образований
Новгородской
области»
	Исполнительный
аппарат
Ассоциации «Совет муниципальных
образований
Новгородской
области»
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении  изменений в областной
закон «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы
в Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О некоторых вопросах правового регулирования государственной гражданской службы Новгородской области и деятельности лиц, замещающих государственные должности Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О порядке проведения конкурса по отбору банка (банков), обеспечивающего (обеспечивающих) предоставление услуг гражданам в рамках электронного банковского приложения универсальной электронной карты
	I квартал
	прокуратура
Новгородской
области
	прокуратура
Новгородской
области
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об особенностях обязательного государственного страхования государственных гражданских служащих Новгородской
области»
	I квартал
	депутат
областной Думы Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О периодах службы (работы), включаемых (зачисляемых) в стаж государственной гражданской службы государственных гражданских служащих Новгородской области для установления государственным гражданским служащим Новгородской области ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет и определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет»
	I квартал
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	депутат
областной Думы
А.А.Бойцев
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «Об определении категорий граждан, имеющих право на предоставление по
договору социального найма жилых
помещений жилищного фонда Новгородской области, порядка предоставления этих жилых помещений и наделении
органов местного самоуправления
муниципальных районов и городского
округа Новгородской области отдельными государственными полномочиями по предоставлению жилых помещений
муниципального жилищного фонда
по договору социального найма»
	I квартал
	депутат
областной Думы   А.С.Бойцов
	депутат
областной Думы
А.С.Бойцов
	по строительству,
жилищно-коммунальной
политике и дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной закон «Об основах промышленной политики Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы С.С.Садальский
	депутат
областной Думы
С.С.Садальский
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на территории Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	управление
Правительства
Новгородской
области
по взаимодействию
с административными органами
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства Новгородской области в области регулирования отношений в сфере научной,  научно-технической и инновационной деятельности
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
образования, науки и молодежной
политики
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг и определении формы предоставления таких мер социальной поддержки ветеранов, инвалидов и граждан, подвергшихся воздействию радиации»
	I  квартал
	депутат
областной Думы
А.И.Хорошевская
	депутат
областной Думы
А.И.Хорошевская
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов  и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»
	I квартал
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «Об утверждении методики распределения субвенций между бюджетами муниципальных районов для предоставления их бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	I квартал
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О порядке разработки региональной
и муниципальных программ развития торговли»
	I квартал
	депутат
областной Думы С.С.Садальский
	депутат
областной Думы
С.С.Садальский
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «О мерах по реализации статьи 14 Федерального закона «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»
	I квартал
	депутат
областной Думы А.А.Федотов
	депутат
областной Думы
А.А.Федотов
	по строительству,
жилищно-коммунальной
политике и
дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной
закон «О порядке обеспечения бесплатными медикаментами для лечения ВИЧ-инфекции в амбулаторных условиях в учреждениях здравоохранения, находящихся в ведении области»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
здравоохранения Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной
закон «О государственной поддержке отдельных категорий граждан, участвующих в строительстве и приобретении жилых помещений, в сфере ипотечного жилищного кредитования в Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы А.А.Федотов
	депутат
областной Думы
А.А.Федотов
	по строительству,
жилищно-коммунальной
политике и
дорожному комплексу

	О разграничении полномочий областной Думы и Правительства Новгородской области о назначении и выплате отдельных видов пособий гражданам, имеющим детей
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
социальной защиты населения
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «О социальной поддержке заслуженных деятелей физической культуры и спорта в Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной
закон «О разграничении полномочий областной Думы и Правительства
Новгородской области в сфере охраны здоровья граждан»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
здравоохранения Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «О дополнительных мерах социальной защиты инвалидов вследствие военной травмы, полученной при прохождении службы по призыву в Афганистане или на территории Северо-Кавказского
региона»
	I квартал
	депутат
областной Думы
С.В.Бусурин
	депутат
областной Думы
С.В.Бусурин
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «О профилактике правонарушений в Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	управление
Правительства
Новгородской
области
по взаимодействию
с административными органами
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной
закон «О разграничении полномочий областной Думы и Администрации
области в области регулирования отношений недропользования и о признании утратившими силу некоторых областных законов в сфере недропользования»
	I квартал
	депутат
областной Думы А.А.Бойцев
	депутат
областной Думы А.А.Бойцев
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «Об управлении и распоряжении государственным имуществом Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
имущественных
отношений и
государственных
закупок Новгородской области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «О полномочиях Правительства Новгородской области в области использования и охраны водных объектов»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет по охране
окружающей среды и природных ресурсов Новгородской области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «Об Уполномоченном по защите прав предпринимателей в Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О мерах по реализации Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на территории Новгородской области»
	I квартал
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	депутат
областной Думы
Е.В.Писарева
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О внесении изменений в областной закон «О квалификационных требованиях к стажу государственной гражданской службы (государственной службы иных видов), муниципальной службы или стажу работы по специальности для
государственных гражданских служащих Новгородской области»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет
государственной гражданской службы и содействия
развитию местного самоуправления Новгородской
области
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О мерах по социальной поддержке
обучающихся
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
образования, науки
и молодежной
политики
Новгородской области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной
закон «О мерах по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
	I квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
образования, науки
и молодежной
политики
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной
закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Новгородской области»
	II квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
экономического
развития и торговли Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	Об исполнении областного бюджета
за 2013 год
	II квартал
	Правительство Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в статью 2
областного закона «О судебных районах, судебных участках и должностях мировых судей в Новгородской области»
	II квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет
организационного обеспечения
деятельности
мировых судей Новгородской
области
	по законодательству и местному
самоуправлению

	О трудоустройстве молодежи на
территории Новгородской области
	II квартал
	депутат
областной Думы
Л.А.Мурашова
	депутат
областной Думы
Л.А.Мурашова
	по социальной
политике

	О комплексном подходе при проведении ремонтных работ в населенных пунктах Новгородской области
	II квартал
	депутат
областной Думы
В.Л.Квиклис
	депутат
областной Думы
В.Л.Квиклис
	по строительству,
жилищно-коммунальной
политике и
дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной закон «О регулировании градостроительной деятельности на территории Новгородской области»
	II квартал
	депутат
областной Думы
В.П.Кириллов
	депутат
областной Думы
В.П.Кириллов
	по строительству,
жилищно-коммунальной
политике и
дорожному комплексу

	О внесении изменений в областной
закон «Об установлении на территории Новгородской области квоты для приема на работу инвалидов»
	II квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет труда и
занятости населения Новгородской
области
	по социальной
политике

	Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения, расположенных на территории Новгородской области
	III квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет по охране
окружающей среды и природных ресурсов Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О любительском и спортивном рыбо​ловстве в Новгородской области
	III квартал
	депутат
областной Думы
В.В.Степанов
	депутат
областной Думы
В.В.Степанов
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О наградах Новгородской области
	IV квартал
	депутат
областной Думы
В.В.Степанов
	депутат
областной Думы
В.В.Степанов
	по законодательству и местному
самоуправлению

	Об областном бюджете на 2015 год и
на плановый период 2016 и 2017 годов
	IV квартал
	Правительство
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа»
	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
социальной защиты населения
Новгородской
области
	по социальной
политике

	Об установлении величины прожиточного минимума пенсионера в Новгородской области в целях установления социальной доплаты к пенсии, предусмотренной
Федеральным законом «О государственной социальной помощи», на 2015 год»
	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
социальной защиты населения
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в статьи 2 и 9
областного закона «О мерах социальной поддержки педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных в сельской местности, поселках городского типа Новгородской области»
	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
образования, науки и молодежной
политики
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О Концепции социально-экономического развития области на 2015-2017годы
	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	комитет
Правительства
Новгородской области по мониторингу и
анализу социально-экономического
развития области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в некоторые
областные законы в сфере социальной поддержки граждан
	IV квартал
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
социальной защиты населения
Новгородской
области
	по социальной
политике

	О внесении изменений в областной закон «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
	по мере
необходимости
	Правительство
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О бюджетном процессе в Новгородской области»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «О межбюджетных отношениях
в Новгородской области»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной
закон «О транспортном налоге»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О налоге на имущество организаций»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областной закон «О налоговых ставках на территории  Новгородской области»
	по мере
необходимости
	Губернатор
Новгородской
области
	департамент
финансов
Новгородской
области
	по бюджету,
финансам и
экономике

	О внесении изменений в областные
законы о выборах и референдумах
	по мере
необходимости
	Избирательная комиссия
Новгородской
области
	Избирательная
комиссия
Новгородской
области
	по законодательству и местному
самоуправлению